
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός αποζημίωσης ειδικού-εμπειρογνώ-
μονα στην Επιτροπή Ανταγωνισμού.

2 Καθορισμός αποζημίωσης εξωτερικού δικηγό-
ρου στην Επιτροπή Ανταγωνισμού.

3 Καθορισμός αποζημίωσης ειδικού-εμπειρογνώ-
μονα στην Επιτροπή Ανταγωνισμού.

4 Καθορισμός αποζημίωσης εξωτερικού δικηγό-
ρου στην Επιτροπή Ανταγωνισμού.

5 Καθορισμός αποζημίωσης εξωτερικού δικηγό-
ρου στην Επιτροπή Ανταγωνισμού.

6 Καθορισμός αποζημίωσης εξωτερικού δικηγό-
ρου στην Επιτροπή Ανταγωνισμού.

7 Καθορισμός αποζημίωσης εξωτερικού δικηγό-
ρου στην Επιτροπή Ανταγωνισμού.

8 Καθορισμός αποζημίωσης εξωτερικού δικηγό-
ρου στην Επιτροπή Ανταγωνισμού.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ. 8067 (1)
   Καθορισμός αποζημίωσης ειδικού-εμπειρογνώ-

μονα στην Επιτροπή Ανταγωνισμού. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  7 του άρθρου 21 του 

ν. 3959/2011 περί «Προστασία του ελεύθερου ανταγω-
νισμού» (Α’ 93), σε συνδυασμό με την παρ. 3 του άρθρου 
109 του ν. 4622/2019, (Α΄ 133) καθώς και τη συνδρομή 
επείγοντος λόγου για την ολοκλήρωση της δημοσίευσης 
της παρούσης, προκειμένου για την άμεση εκπόνηση της 
μελέτης που θα βοηθήσει την Επιτροπή Ανταγωνισμού 
στο έργο της.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που 

κυρώθηκε με το πρώτο άρθρο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98), 
όπως έχει διατηρηθεί σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019.

3. To π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

5. Τα π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

6. To π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

7. Την υπό στοιχεία Υ70/30-10-2020 (Β’ 4805) απόφαση 
του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών Θεόδωρο Σκυλακάκη».

8. Την υπ’ αρ. 719/2020 κοινή απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Οικονομικών και της Ολομέλειας της 
Επιτροπής Ανταγωνισμού «Οργανισμός της Επιτροπής 
Ανταγωνισμού» (Β’ 4748).

9. Την υπ’ αρ. 117/04.01.2013 (Β΄ 54) κοινή υπουργική 
απόφαση περί του Κανονισμού Λειτουργίας και Διαχεί-
ρισης της Επιτροπής Ανταγωνισμού.

10. Το υπ’ αρ. 76/05.07.2021 απόσπασμα πρακτικού 
της Ολομέλειας της Επιτροπής Ανταγωνισμού για την 
ανάθεση στην Ειδικό εμπειρογνώμονα Μαρκάτη Ιωάν-
να, κατά τα οριζόμενα στην παρ. 7 του άρθρου 21 του 
ν. 3959/2011, το έργο της συνδρομής της στην Κλαδική 
έρευνα της Επιτροπής Ανταγωνισμού στις χρηματοοι-
κονομικές τεχνολογίες (Fintech) και έρευνες της Διεύ-
θυνσης Χρηματοπιστωτικών Υπηρεσιών, Ασφαλειών και 
Ελεύθερων Επαγγελμάτων.

11. Το γεγονός ότι με την ίδια ως άνω απόφαση προσ-
διορίστηκε η αμοιβή στο ποσό των 1.500,00 ευρώ πλέον 
ΦΠΑ 24% περιλαμβανομένων και των λοιπών κρατήσε-
ων και φόρων, η οποία κρίνεται εύλογη και ανάλογη με 
την δυσκολία και το εύρος του έργου.

12. Την υπ’ αρ. 6862/30.08.2021 (ΑΔΑ:Ω8Ρ0ΙΜΞ-2Β9) 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης του Προέδρου της 
Επιτροπής Ανταγωνισμού για αμοιβή για το ως άνω ανα-
φερόμενο έργο προϋπολογισθείσας δαπάνης 1.500,00 
ευρώ πλέον ΦΠΑ 24%.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Νοεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5094

65809



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65810 Τεύχος B’ 5094/04.11.2021

γισμού, αλλά σε βάρος του προϋπολογισμού εξόδων της 
Επιτροπής Ανταγωνισμού και του ΚΑΕ 02.21.001.0871 
«Αμοιβές φυσικών προσώπων» για το έτος 2021, ύψους 
1.860,00 ευρώ όπου υπάρχουν οι σχετικές πιστώσεις, 
αποφασίζουμε:

1. Το ύψος της αμοιβής της ειδικού εμπειρογνώμονα 
Μαρκάτη Ιωάννας, για την συνδρομή της στην ως άνω 
εργασία ορίζεται στο ποσό των 1.500,00 ευρώ πλέον 
ΦΠΑ 24% συμπεριλαμβανομένων των λοιπών νομίμων 
κρατήσεων.

2. Η προκαλούμενη δαπάνη ποσού 1.860,00 ευρώ ως 
αμοιβή για το έργο θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της 
Επιτροπής Ανταγωνισμού του έτους 2021 και συγκεκρι-
μένα τον ΚΑΕ 0871 «Αμοιβές Φυσικών Προσώπων». 

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Οκτωβρίου 2021

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός Ανάπτυξης
Οικονομικών και Επενδύσεων
ΘΕΟΔΩΡΟΣ  ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ
ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ  ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. οικ. 8062 (2)
Καθορισμός αποζημίωσης εξωτερικού δικηγό-

ρου στην Επιτροπή Ανταγωνισμού. 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παρ. 4 και 5 του άρθρου 20 του 

ν. 3959/2011 «Προστασία του ελεύθερου ανταγωνι-
σμού» (Α΄ 93), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 67 του 
ν. 4714/2020 (Α΄ 148), σε συνδυασμό με την παρ. 3 του 
άρθρου 109 ν. 4622/2019 (Α΄ 133) καθώς και τη συν-
δρομή επείγοντος λόγου για την ολοκλήρωση της δη-
μοσίευσης της παρούσης, προκειμένου για την άμεση 
τακτοποίηση των εκκρεμών οφειλών.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που 
κυρώθηκε με το πρώτο άρθρο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98), 
όπως έχει διατηρηθεί σε ισχύ με τις διατάξεις του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019.

3. To π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

5. Τα π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

6. To π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

7. Την υπό στοιχεία Υ70/30-10-2020 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805).

8. Την υπ’ αρ. 719/2020 κοινή απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Οικονομικών και της Ολομέλειας της 
Επιτροπής Ανταγωνισμού «Οργανισμός της Επιτροπής 
Ανταγωνισμού» (Β’ 4748).

9. Την υπ’ αρ. 117/04.01.2013 (Β΄ 54) κοινή υπουργική 
απόφαση περί του Κανονισμού Λειτουργίας και Διαχεί-
ρισης της Επιτροπής Ανταγωνισμού.

10. Το υπ’ αρ. 10/21.02.2020 απόσπασμα πρακτικού 
της Ολομέλειας της Επιτροπής Ανταγωνισμού για την 
ανάθεση σε εξωτερικό δικηγόρο και τον καθορισμό 
αμοιβής, λόγω του ότι δεν έχουν προσληφθεί στην ΕΑ 
δικηγόροι με έμμισθη εντολή και στο πλαίσιο της υπ’ αρ. 
8302/25.11.2016 επιστολής του Παρέδρου του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους, σχετικά με τη νομική εκπρο-
σώπηση της Επιτροπής Ανταγωνισμού ενώπιον του Συμ-
βουλίου της Επικρατείας στην υπόθεση συζήτησής της, 
το γεγονός ότι η κατωτέρω αμοιβή κρίνεται δίκαιη και 
εύλογη, λαμβανομένων υπόψη του αντικειμένου και της 
σπουδαιότητας κάθε υπόθεσης.

11. Την υπ’ αρ. 1582/18-02-2021 (ΑΔΑ: ΡΘ9ΙΙΜΞ-Ψ5Ω) 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης του Προέδρου της Επι-
τροπής Ανταγωνισμού για τη νομική εκπροσώπηση της 
Επιτροπής Ανταγωνισμού ενώπιον του ΣτΕ αναφορικά 
με την άσκηση αναίρεσης της ΕΑ κατά της 5002/2019 
απόφασης του ΔΕΑ επί της από 25.9.2017 προσφυγής 
που άσκησε η εταιρία «ΕΡΓΑΣΙΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» κατά της 644/2017 απόφασης της ΕΑ, προϋπο-
λογισθείσας δαπάνης 2.826 € πλέον Φ.Π.Α. 24% συμπε-
ριλαμβανομένων και των λοιπών νομίμων κρατήσεων.

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αλλά σε βάρος του προϋπολογισμού εξό-
δων της Επιτροπής Ανταγωνισμού και του ΚΑΕ 0871 
«Αμοιβές φυσικών προσώπων» για το έτος 2021, ύψους 
3.504,24€ όπου υπάρχουν οι σχετικές πιστώσεις, απο-
φασίζουμε:

1. Το ύψος της αμοιβής του δικηγόρου Χαράλαμπου 
Σταμέλου για τη νομική εκπροσώπηση της Επιτροπής 
Ανταγωνισμού για την ως άνω υπόθεση ορίζεται στο 
ποσό των 2.826 ευρώ, πλέον ΦΠΑ 24% και συμπερι-
λαμβανομένων των λοιπών νομίμων κρατήσεων για 
την άσκηση αναίρεσης, την σύνταξη απόψεων και την 
παράσταση ενώπιον του ΣτΕ.

2. Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον Προϋπολογι-
σμό της Επιτροπής Ανταγωνισμού για το έτος 2021, και συ-
γκεκριμένα τον ΚΑΕ 0871 «Αμοιβές φυσικών προσώπων».

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 5 Οκτωβρίου 2021

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός Ανάπτυξης
Οικονομικών και Επενδύσεων

ΘΕΟΔΩΡΟΣ  ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ

ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ  ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 65811Τεύχος B’ 5094/04.11.2021

    Αριθμ. οικ. 8060 (3)
Καθορισμός αποζημίωσης ειδικού-εμπειρογνώ-

μονα στην Επιτροπή Ανταγωνισμού.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  7 του άρθρου 21 του 

ν. 3959/2011 «Προστασία του ελεύθερου ανταγωνισμού» 
(Α΄ 93), σε συνδυασμό με την παρ.  3 του άρθρου 109 
ν. 4622/2019 (Α΄ 133) καθώς και τη συνδρομή επείγοντος 
λόγου για την ολοκλήρωση της δημοσίευσης της παρού-
σης, προκειμένου για την άμεση εκπόνηση της μελέτης που 
θα βοηθήσει την Επιτροπή Ανταγωνισμού στο έργο της.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που 
κυρώθηκε με το πρώτο άρθρο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98), 
όπως έχει διατηρηθεί σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019.

3. To π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

5. Τα π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

6. To π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

7. Την υπό στοιχεία Υ70/30-10-2020 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών Θεόδωρο Σκυλακάκη» 
(Β’ 4805).

8. Την υπ’ αρ. 719/2020 κοινή απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Οικονομικών και της Ολομέλειας της 
Επιτροπής Ανταγωνισμού «Οργανισμός της Επιτροπής 
Ανταγωνισμού» (Β’ 4748).

9. Την υπ’ αρ. 117/04.01.2013 (Β΄ 54) κοινή υπουργική 
απόφαση περί του Κανονισμού Λειτουργίας και Διαχεί-
ρισης της Επιτροπής Ανταγωνισμού.

10. Το υπ’ αρ. 76/05.07.2021 απόσπασμα πρακτικού 
της Ολομέλειας της Επιτροπής Ανταγωνισμού για την 
ανάθεση στην Ειδικό εμπειρογνώμονα Αχιλαρά Αικατερί-
νη Ραφαηλία, κατά τα οριζόμενα στην παρ. 7 του άρθρου 
21 του ν. 3959/2011, την εκπόνηση των κάτωθι έργων: 
α) «Το παραδεκτό των αποδεικτικών στοιχείων που συλ-
λέγονται από τους ελεγκτές της ΕΑ (κατά το άρθρο 39 
του ν.3959/2011) υπό το φως της νομολογίας για την 
προστασία του απορρήτου των επικοινωνιών- Ερμηνευ-
τική προσέγγιση», β) «Οι κανόνες που θεσπίζονται από 
ενώσεις επιχειρήσεων υπό το πρίσμα του άρθρου 101 
παρ. 1 ΣΛΕΕ- Επισκόπηση νομολογίας του Δικαστηρίου 
της Ευρωπαϊκής Ένωσης: Από την Wouters στην ISU», 
γ) «Των παρ. 1 και 2 του άρθρο 39  του ν. 3959/2011 υπό 
το φως της νομολογίας του Δικαστηρίου της Ευρωπαϊ-
κής Ένωσης- Ερμηνευτική προσέγγιση», δ) «Οι συμφω-
νίες αποκλειστικότητας υπό το πρίσμα του άρθρου 102 

ΣΛΕΕ», ε) «Επισκόπηση της νομολογίας του ΔΕΕ για την 
εφαρμογή των άρθρων 102 και 106 (1) ΣΛΕΕ», στ) Κα-
ταχρηστικές πρακτικές της επιχείρησης με δεσπόζουσα 
θέση- Εκμεταλλευτικές καταχρήσεις και άλλες ειδικές 
μορφές κατάχρησης δεσπόζουσας θέσης, υπό το πρίσμα 
του άρθρου 102 ΣΛΕΕ, με βάση τη νομολογία του ΔΕΕ, 
καθώς και την πρακτική λήψης αποφάσεων της Ευρω-
παϊκής Επιτροπής και των εθνικών αρχών ανταγωνισμού, 
και τη σύγχρονη θεωρία».

11. Το γεγονός ότι με την ίδια ως άνω απόφαση προσ-
διορίστηκε η αμοιβή στο ποσό των 1.500,00 ευρώ πλέον 
ΦΠΑ 24% περιλαμβανομένων και των λοιπών κρατήσε-
ων και φόρων, η οποία κρίνεται εύλογη και ανάλογη με 
την δυσκολία και το εύρος του έργου.

12. Την υπ’ αρ. 6863/30.08.2021 (ΑΔΑ:ΨΦ2ΦΙΜΞ-6ΤΝ) 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης του Προέδρου της Επι-
τροπής Ανταγωνισμού για αμοιβή για το ως άνω ανα-
φερόμενο έργο προϋπολογισθείσας δαπάνης 1.500,00 
ευρώ πλέον ΦΠΑ 24%.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αλλά σε βάρος του προϋπολογισμού εξόδων της Επιτροπής 
Ανταγωνισμού και του ΚΑΕ 02.21.001.0871 «Αμοιβές φυ-
σικών προσώπων» για το έτος 2021, ύψους 1.860,00 ευρώ 
όπου υπάρχουν οι σχετικές πιστώσεις, αποφασίζουμε:

1. Το ύψος της αμοιβής της ειδικού εμπειρογνώμονα 
Αχιλαρά Αικατερίνης Ραφαηλίας, για την συνδρομή της 
στην ως άνω εργασία ορίζεται στο ποσό των 1.500,00 
ευρώ πλέον ΦΠΑ 24% συμπεριλαμβανομένων των λοι-
πών νομίμων κρατήσεων.

2. Η προκαλούμενη δαπάνη ποσού 1.860,00 ευρώ ως 
αμοιβή για το έργο θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της 
Επιτροπής Ανταγωνισμού του έτους 2021 και συγκεκρι-
μένα τον ΚΑΕ 0871 «Αμοιβές Φυσικών Προσώπων». 

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 5 Οκτωβρίου 2021

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός Ανάπτυξης
Οικονομικών και Επενδύσεων

ΘΕΟΔΩΡΟΣ  ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ

ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ  ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. οικ. 8072 (4)
Καθορισμός αποζημίωσης εξωτερικού δικηγό-

ρου στην Επιτροπή Ανταγωνισμού .

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παρ. 4 και 5 του άρθρου 20 του 

ν. 3959/2011 «Προστασία του ελεύθερου ανταγωνι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65812 Τεύχος B’ 5094/04.11.2021

σμού» (Α΄ 93), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 67 
του ν. 4714/2020 (Α΄ 148), σε συνδυασμό με την παρ. 3 
του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) καθώς και τη 
συνδρομή επείγοντος λόγου για την ολοκλήρωση της 
δημοσίευσης της παρούσης, προκειμένου για την άμεση 
τακτοποίηση των εκκρεμών οφειλών.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που 
κυρώθηκε με το πρώτο άρθρο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98), 
όπως έχει διατηρηθεί σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019.

3. To π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

5. Τα π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

6. To π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

7. Την υπό στοιχεία Υ70/30-10-2020 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805).

8. Την υπ’ αρ. 719/2020 κοινή απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Οικονομικών και της Ολομέλειας της 
Επιτροπής Ανταγωνισμού «Οργανισμός της Επιτροπής 
Ανταγωνισμού» (Β’ 4748).

9. Την υπ’ αρ. 117/04.01.2013 (Β΄ 54) κοινή υπουργική 
απόφαση περί του Κανονισμού Λειτουργίας και Διαχεί-
ρισης της Επιτροπής Ανταγωνισμού.

10. Το υπ’ αρ. 10/21.02.2020 απόσπασμα πρακτικού 
της Ολομέλειας της Επιτροπής Ανταγωνισμού για την 
ανάθεση σε εξωτερικό δικηγόρο και τον καθορισμό 
αμοιβής, λόγω του ότι δεν έχουν προσληφθεί στην ΕΑ 
δικηγόροι με έμμισθη εντολή και στο πλαίσιο της υπ’ αρ. 
8302/25.11.2016 επιστολής του Παρέδρου του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους, σχετικά με τη νομική εκπρο-
σώπηση της Επιτροπής Ανταγωνισμού ενώπιον του Συμ-
βουλίου της Επικρατείας στην υπόθεση συζήτησης της, 
το γεγονός ότι η κατωτέρω αμοιβή κρίνεται δίκαιη και 
εύλογη, λαμβανομένων υπόψη του αντικειμένου και της 
σπουδαιότητας κάθε υπόθεσης.

11. Την υπ’ αρ. 1584/18-02-2021 (ΑΔΑ: 67Ι3ΙΜΞ-ΩΓ3) 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης του Προέδρου της 
Επιτροπής Ανταγωνισμού για τη νομική εκπροσώπηση 
της Επιτροπής Ανταγωνισμού αναφορικά με την άσκηση 
αναίρεσης της ΕΑ κατά της 5005/2019 απόφασης του 
ΔΕΑ επί της από 29.9.2017 προσφυγής που άσκησε η 
εταιρία «ΜΗΧΑΝΙΚΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ» κατά της 644/2017 απόφασης της ΕΑ, προϋπολογι-
σθείσας δαπάνης 3.000€ πλέον Φ.Π.Α. 24% συμπεριλαμ-
βανομένων και των λοιπών νομίμων κρατήσεων.

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αλλά σε βάρος του προϋπολογισμού εξόδων 
της Επιτροπής Ανταγωνισμού και του ΚΑΕ 0873 «Αμοιβές 
νομικών προσώπων» για το έτος 2021, ύψους 3.720€ 
όπου υπάρχουν οι σχετικές πιστώσεις, αποφασίζουμε:

1. Το ύψος της αμοιβής του δικηγόρου Δημήτριου 
Αυγητίδη, μέλους της δικηγορικής εταιρίας «Δ.Κ. Αυγη-
τίδης και Συνεργάτες Δικηγορική Εταιρία», για τη νομική 
εκπροσώπηση της Επιτροπής Ανταγωνισμού για την ως 
άνω υπόθεση ορίζεται στο ποσό των 3.000 ευρώ, πλέον 
ΦΠΑ 24% και συμπεριλαμβανομένων των λοιπών νομί-
μων κρατήσεων, για την άσκηση αναίρεσης, τη σύνταξη 
απόψεων και την παράσταση ενώπιον του ΣτΕ.

2. Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον Προϋπο-
λογισμό της Επιτροπής Ανταγωνισμού για το έτος 2021, 
και συγκεκριμένα τον ΚΑΕ 0873 «Αμοιβές νομικών προ-
σώπων».

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 5 Οκτωβρίου 2021

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός Ανάπτυξης
Οικονομικών και Επενδύσεων

ΘΕΟΔΩΡΟΣ  ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ

ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ  ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. οικ. 8271 (5)
Καθορισμός αποζημίωσης εξωτερικού δικηγό-

ρου στην Επιτροπή Ανταγωνισμού. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παρ. 4 και 5 του άρθρου 20 του 

ν. 3959/2011 «Προστασία του ελεύθερου ανταγωνι-
σμού» (Α’ 93), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 67 
του ν. 4714/2020 (Α΄ 148), σε συνδυασμό με την παρ. 3 
του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) καθώς και τη 
συνδρομή επείγοντος λόγου για την ολοκλήρωση της 
δημοσίευσης της παρούσης, προκειμένου για την άμεση 
τακτοποίηση των εκκρεμών οφειλών.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που 
κυρώθηκε με το πρώτο άρθρο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98), 
όπως έχει διατηρηθεί σε ισχύ με την παρ. 22  του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019.

3. To π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

5. Τα π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

6. To π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 65813Τεύχος B’ 5094/04.11.2021

7. Την υπό στοιχεία Υ70/30-10-2020 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805).

8. Την υπ’ αρ. 719/2020 κοινή απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Οικονομικών και της Ολομέλειας της 
Επιτροπής Ανταγωνισμού «Οργανισμός της Επιτροπής 
Ανταγωνισμού» (Β’ 4748).

9. Την υπ’ αρ. 117/04.01.2013 (Β΄ 54) κοινή υπουργική 
απόφαση περί του Κανονισμού Λειτουργίας και Διαχεί-
ρισης της Επιτροπής Ανταγωνισμού,

10. Το υπ’ αρ. 10/21.02.2020 απόσπασμα πρακτικού 
της Ολομέλειας της Επιτροπής Ανταγωνισμού για την 
ανάθεση σε εξωτερικό δικηγόρο και τον καθορισμό 
αμοιβής, λόγω του ότι δεν έχουν προσληφθεί στην ΕΑ 
δικηγόροι με έμμισθη εντολή και στο πλαίσιο της υπ’ αρ. 
8302/25.11.2016 επιστολής του Παρέδρου του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους, σχετικά με τη νομική εκπρο-
σώπηση της Επιτροπής Ανταγωνισμού ενώπιον του Συμ-
βουλίου της Επικρατείας στην υπόθεση συζήτησής της, 
το γεγονός ότι η κατωτέρω αμοιβή κρίνεται δίκαιη και 
εύλογη, λαμβανομένων υπόψη του αντικειμένου και της 
σπουδαιότητας κάθε υπόθεσης,

11. Την υπ’ αρ. 1581/18-2-2021 (ΑΔΑ: Ω1ΩΖΙΜΞ-ΑΦΡ) 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης του Προέδρου της Επι-
τροπής Ανταγωνισμού για τη νομική εκπροσώπηση της 
Επιτροπής Ανταγωνισμού ενώπιον του ΣτΕ αναφορικά 
με την άσκηση αναίρεσης της ΕΑ κατά της 4626/2019 
απόφασης του ΔΕΑ επί της από 7.8.2017 προσφυγής που 
άσκησε η εταιρία «ΑΞΙΟΝ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ» κατά της 644/2017 απόφασης της ΕΑ, προϋπο-
λογισθείσας δαπάνης 2.826 € πλέον Φ.Π.Α. 24% συμπε-
ριλαμβανομένων και των λοιπών νομίμων κρατήσεων.

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αλλά σε βάρος του Προϋπολογισμού εξόδων 
της Επιτροπής Ανταγωνισμού και του ΚΑΕ 0871 «Αμοιβές 
φυσικών προσώπων» για το έτος 2021, ύψους 3.504,24€ 
όπου υπάρχουν οι σχετικές πιστώσεις, αποφασίζουμε:

1. Το ύψος της αμοιβής του δικηγόρου Χαράλαμπου 
Σταμέλου για τη νομική εκπροσώπηση της Επιτροπής 
Ανταγωνισμού για την ως άνω υπόθεση ορίζεται στο 
ποσό των 2.826 ευρώ, πλέον ΦΠΑ 24% και συμπερι-
λαμβανομένων των λοιπών νομίμων κρατήσεων για 
την άσκηση αναίρεσης, την σύνταξη απόψεων και την 
παράσταση ενώπιον του ΣτΕ.

2. Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογι-
σμό της Επιτροπής Ανταγωνισμού για το έτος 2021, και συ-
γκεκριμένα τον ΚΑΕ 0871 «Αμοιβές φυσικών προσώπων».

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 11 Οκτωβρίου 2021

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός Ανάπτυξης
Οικονομικών και Επενδύσεων

ΘΕΟΔΩΡΟΣ  ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ

ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ  ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

    Αριθμ. οικ 8270 (6)
Καθορισμός αποζημίωσης εξωτερικού δικηγό-

ρου στην Επιτροπή Ανταγωνισμού .

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παρ. 4 και 5 του άρθρου 20 του 

ν. 3959/2011 «Προστασία του ελεύθερου ανταγωνι-
σμού» (Α΄ 93), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 67 
του ν. 4714/2020 (Α΄ 148), σε συνδυασμό με την παρ. 3 
του άρθρου του 109 ν. 4622/2019 (Α΄ 133) καθώς και τη 
συνδρομή επείγοντος λόγου για την ολοκλήρωση της 
δημοσίευσης της παρούσης, προκειμένου για την άμεση 
τακτοποίηση των εκκρεμών οφειλών.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που 
κυρώθηκε με το πρώτο άρθρο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98), 
όπως έχει διατηρηθεί σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019.

3. To π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

5. Τα π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

6. To π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

7. Την υπό στοιχεία Υ70/30-10-2020 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών Θεόδωρο Σκυλακάκη» 
(Β’ 4805).

8. Την υπ’ αρ. 719/2020 κοινή απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Οικονομικών και της Ολομέλειας της 
Επιτροπής Ανταγωνισμού «Οργανισμός της Επιτροπής 
Ανταγωνισμού» (Β’ 4748).

9. Την υπ’ αρ. 117/04.01.2013 (Β΄ 54) κοινή υπουργική 
απόφαση περί του Κανονισμού Λειτουργίας και Διαχεί-
ρισης της Επιτροπής Ανταγωνισμού.

10. Το υπ’ αρ. 5/04.02.2020 απόσπασμα πρακτικού 
της Ολομέλειας της Επιτροπής Ανταγωνισμού για την 
ανάθεση σε εξωτερικό δικηγόρο και τον καθορισμό 
αμοιβής, λόγω του ότι δεν έχουν προσληφθεί στην ΕΑ 
δικηγόροι με έμμισθη εντολή και στο πλαίσιο της υπ’ αρ. 
8302/25.11.2016 επιστολής του Παρέδρου του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους, σχετικά με τη νομική εκπρο-
σώπηση της Επιτροπής Ανταγωνισμού ενώπιον του ΔΕΑ 
στην υπόθεση συζήτησής της, το γεγονός ότι η κατωτέ-
ρω αμοιβή κρίνεται δίκαιη και εύλογη, λαμβανομένων 
υπόψη του αντικειμένου και της σπουδαιότητας κάθε 
υπόθεσης.

11. Την υπ’ αρ. 369/15-1-2021 (ΑΔΑ: 96ΡΦΙΜΞ-ΒΛΣ) 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης του Προέδρου της 
Επιτροπής Ανταγωνισμού για τη νομική εκπροσώπηση 
της Επιτροπής Ανταγωνισμού αναφορικά με την υπό-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65814 Τεύχος B’ 5094/04.11.2021

θεση (δεύτερης) προσφυγής ενώπιον του Διοικητικού 
Εφετείου Αθηνών, της εταιρίας «ΕΛΜΙΝ ΒΩΞΙΤΕΣ» κατά 
της υπ’ αρ. 690/2019 απόφασης της Επιτροπής, προϋπο-
λογισθείσας δαπάνης 2.000€ πλέον Φ.Π.Α. 24% συμπε-
ριλαμβανομένων και των λοιπών νομίμων κρατήσεων.

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αλλά σε βάρος του προϋπολογισμού εξόδων 
της Επιτροπής Ανταγωνισμού και του ΚΑΕ 0871 «Αμοιβές 
φυσικών προσώπων» για το έτος 2021, ύψους 2.480€ 
όπου υπάρχουν οι σχετικές πιστώσεις, αποφασίζουμε:

1. Το ύψος της αμοιβής του δικηγόρου Παπασταύρου 
Ιωάννη, για τη νομική εκπροσώπηση της Επιτροπής 
Ανταγωνισμού για την ως άνω υπόθεση ορίζεται στο 
ποσό των 2.000 ευρώ, πλέον ΦΠΑ 24% και συμπερι-
λαμβανομένων των λοιπών νομίμων κρατήσεων για τη 
σύνταξη και κατάθεση απόψεων της Επιτροπής ενώπιον 
του Διοικητικού Εφετείου Αθηνών.

2. Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογι-
σμό της Επιτροπής Ανταγωνισμού για το έτος 2021, και συ-
γκεκριμένα τον ΚΑΕ 0871 «Αμοιβές φυσικών προσώπων».

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 11 Οκτωβρίου 2021

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός Ανάπτυξης
Οικονομικών και Επενδύσεων

ΘΕΟΔΩΡΟΣ  ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ

ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ  ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. οικ. 8268 (7)
Καθορισμός αποζημίωσης εξωτερικού δικηγό-

ρου στην Επιτροπή Ανταγωνισμού. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παρ. 4 και 5 του άρθρου 20 του 

ν. 3959/2011 «Προστασίας του ελεύθερου ανταγωνι-
σμού» (Α’  93), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 67 
του ν. 4714/2020 (Α΄ 148), σε συνδυασμό με την παρ. 3 
του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) καθώς και τη 
συνδρομή επείγοντος λόγου για την ολοκλήρωση της 
δημοσίευσης της παρούσης, προκειμένου για την άμεση 
τακτοποίηση των εκκρεμών οφειλών.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που 
κυρώθηκε με το πρώτο άρθρο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98), 
όπως έχει διατηρηθεί σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019.

3. To π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

5. Τα π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

6. To π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

7. Την υπό στοιχεία Υ70/30-10-2020 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών Θεόδωρο Σκυλακάκη» 
(Β’ 4805).

8. Την υπ’ αρ. 719/2020 κοινή απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Οικονομικών και της Ολομέλειας της 
Επιτροπής Ανταγωνισμού «Οργανισμός της Επιτροπής 
Ανταγωνισμού» (Β’ 4748).

9. Την υπ’ αρ. 117/04.01.2013 (Β΄ 54) κοινή υπουργική 
απόφαση περί του Κανονισμού Λειτουργίας και Διαχεί-
ρισης της Επιτροπής Ανταγωνισμού.

10. Το υπ’ αρ. 10/21.02.2020 απόσπασμα πρακτικού 
της Ολομέλειας της Επιτροπής Ανταγωνισμού για την 
ανάθεση σε εξωτερικό δικηγόρο και τον καθορισμό 
αμοιβής, λόγω του ότι δεν έχουν προσληφθεί στην ΕΑ 
δικηγόροι με έμμισθη εντολή και στο πλαίσιο της υπ’ αρ. 
8302/25.11.2016 επιστολής του Παρέδρου του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους, σχετικά με τη νομική εκπρο-
σώπηση της Επιτροπής Ανταγωνισμού ενώπιον του Συμ-
βουλίου της Επικρατείας στην υπόθεση συζήτησής της, 
το γεγονός ότι η κατωτέρω αμοιβή κρίνεται δίκαιη και 
εύλογη, λαμβανομένων υπόψη του αντικειμένου και της 
σπουδαιότητας κάθε υπόθεσης.

11. Την υπ’ αρ. 1583/18-02-2021 (ΑΔΑ: 688ΝΙΜΞ-Ε94) 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης του Προέδρου της 
Επιτροπής Ανταγωνισμού για τη νομική εκπροσώπηση 
της Επιτροπής Ανταγωνισμού αναφορικά με την άσκηση 
αναίρεσης της ΕΑ κατά της 4559/2019 απόφασης του 
ΔΕΑ επί της από 4.10.2010 προσφυγής που άσκησε η 
εταιρία «ΚΑΡΚΑΝΙΑΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
Α.Ε.» κατά της υπ’ αρ. 644/2017 απόφασης της ΕΑ, προϋ-
πολογισθείσας δαπάνης 3.500€ πλέον Φ.Π.Α. 24% συμπε-
ριλαμβανομένων και των λοιπών νομίμων κρατήσεων.

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αλλά σε βάρος του Προϋπολογισμού εξόδων 
της Επιτροπής Ανταγωνισμού και του ΚΑΕ 0873 «Αμοιβές 
νομικών προσώπων» για το έτος 2021, ύψους 4.340€ 
όπου υπάρχουν οι σχετικές πιστώσεις, αποφασίζουμε:

1. Το ύψος της αμοιβής του δικηγόρου Δημήτριου 
Αυγητίδη, μέλους της δικηγορικής εταιρίας «Δ.Κ. Αυγη-
τίδης και Συνεργάτες Δικηγορικής Εταιρία», για τη νομική 
εκπροσώπηση της Επιτροπής Ανταγωνισμού για την ως 
άνω υπόθεση ορίζεται στο ποσό των 3.500 ευρώ, πλέον 
ΦΠΑ 24% και συμπεριλαμβανομένων των λοιπών νομί-
μων κρατήσεων, για την άσκηση αναίρεσης, τη σύνταξη 
απόψεων και την παράσταση ενώπιον του ΣτΕ.

2. Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον Προϋπολογι-
σμό της Επιτροπής Ανταγωνισμού για το έτος 2021, και συ-
γκεκριμένα τον ΚΑΕ 0873 «Αμοιβές νομικών προσώπων».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 65815Τεύχος B’ 5094/04.11.2021

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 11 Οκτωβρίου 2021

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός Ανάπτυξης
Οικονομικών και Επενδύσεων

ΘΕΟΔΩΡΟΣ  ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ
ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ  ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. οικ. 8269 (8)
Καθορισμός αποζημίωσης εξωτερικού δικηγό-

ρου στην Επιτροπή Ανταγωνισμού .

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παρ. 4 και 5 του άρθρου 20 του 

ν. 3959/2011 «Προστασία του ελεύθερου ανταγωνι-
σμού» (Α΄ 93), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 67 
του ν. 4714/2020 (Α΄ 148), σε συνδυασμό με την παρ. 3 
του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) καθώς και τη 
συνδρομή επείγοντος λόγου για την ολοκλήρωση της 
δημοσίευσης της παρούσης, προκειμένου για την άμεση 
τακτοποίηση των εκκρεμών οφειλών.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που 
κυρώθηκε με το πρώτο άρθρο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98), 
όπως έχει διατηρηθεί σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019.

3. To π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

4. Το π.δ. 142/2017 (Α’ 181) «Οργανισμός Υπουργείου 
Οικονομικών.

5. Τα π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

6. To π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

7. Την υπό στοιχεία Υ70/30-10-2020 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805).

8. Την υπ’ αρ. 719/2020 κοινή απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Οικονομικών και της Ολομέλειας της 
Επιτροπής Ανταγωνισμού «Οργανισμός της Επιτροπής 
Ανταγωνισμού» (Β’ 4748).

9. Την υπ’ αρ. 117/04.01.2013 (Β΄ 54) κοινή υπουργική 
απόφαση περί του Κανονισμού Λειτουργίας και Διαχεί-
ρισης της Επιτροπής Ανταγωνισμού.

10. Το υπ’ αρ. 5/04.02.2020 απόσπασμα πρακτικού 
της Ολομέλειας της Επιτροπής Ανταγωνισμού για την 
ανάθεση σε εξωτερικό δικηγόρο και τον καθορισμό 
αμοιβής, λόγω του ότι δεν έχουν προσληφθεί στην ΕΑ 
δικηγόροι με έμμισθη εντολή και στο πλαίσιο της υπ’ αρ. 
8302/25.11.2016 επιστολής του Παρέδρου του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους, σχετικά με τη νομική εκπρο-
σώπηση της Επιτροπής Ανταγωνισμού ενώπιον του ΔΕΑ 
στην υπόθεση συζήτησής της, το γεγονός ότι η κατωτέ-
ρω αμοιβή κρίνεται δίκαιη και εύλογη, λαμβανομένων 
υπόψη του αντικειμένου και της σπουδαιότητας κάθε 
υπόθεσης.

11. Την υπ’ αρ. 387/15-1-2021 (ΑΔΑ: 61ΑΒΙΜΞ-ΧΔΛ) 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης του Προέδρου της Επι-
τροπής Ανταγωνισμού για τη νομική εκπροσώπηση της 
Επιτροπής Ανταγωνισμού αναφορικά με την υπόθεση 
(πρώτης) προσφυγής ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου 
Αθηνών, της εταιρίας «ΕΛΜΙΝ ΒΩΞΙΤΕΣ» κατά της υπ’ αρ. 
690/2019 απόφασης της Επιτροπής, προϋπολογισθείσας 
δαπάνης 2.000€ πλέον Φ.Π.Α. 24% συμπεριλαμβανομέ-
νων και των λοιπών νομίμων κρατήσεων.

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αλλά σε βάρος του Προϋπολογισμού εξόδων 
της Επιτροπής Ανταγωνισμού και του ΚΑΕ 0871 «Αμοιβές 
φυσικών προσώπων» για το έτος 2021, ύψους 2.480€ 
όπου υπάρχουν οι σχετικές πιστώσεις, αποφασίζουμε:

1. Το ύψος της αμοιβής του δικηγόρου Παπασταύρου 
Ιωάννη, για τη νομική εκπροσώπηση της Επιτροπής 
Ανταγωνισμού για την ως άνω υπόθεση ορίζεται στο 
ποσό των 2.000 ευρώ, πλέον ΦΠΑ 24% και συμπερι-
λαμβανομένων των λοιπών νομίμων κρατήσεων για τη 
σύνταξη και κατάθεση απόψεων της Επιτροπής ενώπιον 
του Διοικητικού Εφετείου Αθηνών.

2. Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπο-
λογισμό της Επιτροπής Ανταγωνισμού για το έτος 2021, 
και συγκεκριμένα τον ΚΑΕ 0871 «Αμοιβές φυσικών προ-
σώπων».

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 11 Οκτωβρίου 2021

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός Ανάπτυξης
Οικονομικών και Επενδύσεων

ΘΕΟΔΩΡΟΣ  ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ

ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ  ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65816 Τεύχος B’ 5094/04.11.2021

*02050940411210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-11-04T14:17:43+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




